A malevolentia tenacior, cui non lactenus allata  
 sufficient, quibus tam varia tamque multiplex sus-  
 cepti argumenti probatio continetur? Si quidem  
 id agebamus, ut Mosis prophetarumque tempora  
 Græcorum rebus antiquiora esse demonstrarem.  
 Nunc igitur, quoniam eundem Mosem longe ante  
 Trojanum bellum floruisse ostendimus, age qui  
 post eum secuti sunt, reliquos etiam omnes vi-  
 deamus. Quippe Mosem enim veris illis Hebræo-  
 rum principibus Hebere atque Abrahamo, qui hoc  
 nominis generi dederunt suo; nec illis tantum,  
 sed etiam aliis omnibus uti Deo charissimis, ita  
 longe vetustissimis, juniorem ac posteriorem fuis-  
 se, vel ex ipsamet ejus historia clarissimum est.  
 Primus ergo post Mosem Judaicæ genti præfuit  
 B Jesus, annis ut nonnullis placet, triginta. Deinde,  
 ut Scriptura testatur, eidem alienigenæ octo do-  
 minati sunt. Tum Gothoniël annis quinquaginta.  
 Post hunc Eglom rex Moab, annis octodecim. Tum  
 Aod, annis octoginta; post quem iterum alieni-  
 genæ annis viginti. Deinde præfuerunt Debora si-  
 mul et Barac annis quadraginta. 503 Tum Ma-  
 dianitæ annis septem. Postea Gedeon annis qua-  
 draginta: Abimelech annis tribus, Thola tribus et  
 viginti, Jair duobus et viginti, Ammanitæ octo-  
 decim, Jephthe sex, Esbon septem, Æalon dec-  
 cem, Labdon octo, Alienigenæ quadraginta, Sam-  
 son viginti; tum Heli sacerdos, ut Hebraicæ lit-  
 teræ fidem faciunt, annis quadraginta: cujus tem-  
 pore captum est Ilium. Post Heli sacerdotem, po-  
 pulo Samuel imperavit. Hunc Saul rex omnium  
 C primus excepit, regnavitque annis quadraginta.  
 Tum David annis totidem: inde Salomon totidem,  
 qui primus Hierosolymitanum templum exstruxit.  
 Post Salomonem, Roboam annis septemdecim,  
 Abia annis tribus, Asa uno et quadraginta, Jo-  
 saphat viginti quinque, Joram octo, Ochosias  
 anno duntaxat uno, Gotholia septem, Joas qua-  
 draginta, Amasias qua draginta novem, Ozias duos  
 et quinquaginta, cujus tempore Osee, Amos, Isaias  
 et Jonas prophetarunt. Post Oziam regnavit Joa-  
 tham annis sedecim, tum Achaz totidem. Quo re-  
 gnante prima olympias celebrata est, in qua cursu  
 vicit Corobus Eleus. Post Achaz regnavit Eze-  
 chias annis viginti novem: cujus tempore Ro-  
 mulus et Romam condidit, et regnavit. Post Eze-  
 chiam Manasses annis quinque et quinquaginta.  
 Deinde Amon annis duobus, Josias uno et tri-  
 ginta, sub quo Jeremias, Baruch, Oida et alii  
 prophetæ floruerunt. Tum Joachaz, mensibus tri-  
 bus, Joachim annis undecim, et Sedecias omnium  
 postrenius duodecim. Sub eo capta Hierusalem  
 ab Assyriis, templum incensum, universa Judæo-  
 rum natio Babylonem abducta, ubi Daniel et Eze-  
 chiel prophetarunt. Post annos inde septuaginta,  
 Cyrus Persis imperavit, Judæosque servitute libe-  
 ravit, omnibus, quicumque vellet, in patriam re-

(20) Ἐπειδὴ τοίνυν, etc. Clemens Alexandrin. lib. 1 Stromat., pag. 237, edit. Græco-Lat. eod. in  
 argumento ve satur.

deundi templique instaurandi potestate facta. Cum etiam Jesus Josedeci, et Zorobabel Salathielis filius reverterunt, novique templi fundamenta posuerunt, quo tempore Aggæus, Zacharias et Malachias omnium novissimi prophetabant, neminem enim post illos Judæi prophetam habuere. Jam Cyro regnante Solon Atheniensis, quosque septem sapientes Græci vocant, florere, quibus sane vetustior apud eos philosophus nemo celebratur. Ex iis Thales Milesius princeps inter Græcos de rebus naturalibus philosophari cœpit, deque solis conversionibus, 504 lunæque cum defectione, tum illustratione, nec non de æquinotio disputavit. Quare clarissimus in Græcia semper habitus est. Thaletis auditor fuit Anaximander, Praxiadæ filius, genere Milesius ipse quoque. Is omnium primus stylos ad dignoscendas solis, temporum, tempestatum, et æquinotii conversiones elaboravit. Huic operam dedit Anaximenes item Milesius Eurystrati filius, quem audivit Anaxagoras Clazomenius, Hegesibuli filius. Is de principiis distincte primus et enucleate disputavit. Neque enim de universi tantum natura, uti priores illi, sed etiam de ipso motus ejus auctore philosophatus est. « Cum enim res omnes, inquit, confusæ simul permixtæque ab initio forent, Mens penitus eas permeans, ab illa perturbatione in ordinem elegantiamque vindicavit. » Anaxagoræ discipuli tres fuere, Pericles, Archelaus, et Euripides. Pericles non Atheniensium modo, facile princeps fuit, verum etiam æquales suos omnes opibus ac nobilitate superavit. Euripides cum ad poeticam sese contulisset, scenicus a nonnullis philosophus vocatus est. Archelaus denique Lampsaci Anaxagoræ suo in ludo successit. Inde cum Athenas migrasset, eisdem ibi docendi partes munusque sustinuit, et quamplurimos Athenienses discipulos, interque cæteros Socratem habuit. Eiusdem Anaxagoræ tempore, Xenophanes et Pythagoras physici claruere. Ac Pythagoræ quidem Theano uxor, ejusque filii, Telauges et Mnesarchus, successerunt. Telaugis auditor Empedocles fuit, cujus ætate Heraclitus ille tenebrosus in hominum ore versari cœpit. Xenophani vero Parmenidem, Parmenidi Melissum, Melisso Zenonem Eleatem successisse ferunt. De quo Zenone illud etiam narratur, cum is conjurationis adversus tyrannum ejus temporis initæ princeps auctorque deprehensus esset, ab eoque uti consilii socios indicaret, torqueretur, tyranni supplicii tanquam minus ad sese pertinentibus omnino contemptis, præmansantentibus linguam in eum exspuisset, atque ita mediis iu cruciatibus constantissimum obiisse. Eiusdem auditor Leucippus fuit, Leucippi Democritus, Democriti Protagoras, cujus ætate Socrates floruit. Ut enim ante Socratem physicos sparsim nonnullos reperias, omnes tamen cum initium